令和６年（2024年）４月８日

新入生保護者等の皆様

北海道苫小牧総合経済高等学校長 池 田   隆

道立学校における勤務時間外の電話対応について（お知らせ）

保護者等の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解をいただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、本校では、学校における働き方改革の取組として、次の時間帯における電話はお控

えいただくこととしております。

つきましては、勤務時間外は自動音声によるメッセージとさせていただくことから、御不

便をおかけしますが、御理解と御協力をお願いいたします。

なお、不明な点については担当まで御連絡ください。

記

１ 留守番電話対応する時間帯等

(1) 勤務日の時間外（16時45分～翌朝８時15分）

(2) 週休日・祝日・開校記念日、年末年始の休日、学校閉庁日（終日）

２ 緊急時の対応

(1) 生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察又は救急等へ連絡願います。また、

その他の緊急性のあるものについては道教委作成のリーフレット（裏面）に記載のある

相談窓口又は次の緊急連絡用メールにて送信してください。

※緊急用メールアドレス 803621-kinkyu@ml.hokkaido-c.ed.jp

(2) 緊急用メールアドレスの送信に当たっては、本文に次の内容を必ず記載してください。

ア 学年、クラス、生徒名、保護者名、連絡先電話番号（折り返しすぐにつながる番号）

イ 事故の内容（日時、場所、内容等を詳細に）

(3) メールの内容確認後、折り返し電話で御連絡します。

※緊急性や重要性がないと判断されるメールについては、翌勤務日に担任から連絡す

ることもありますので御承知おきください。

３ その他

(1) 事務手続きなどの相談や授業・部活動の欠席、活動時間の問合せなどは、翌勤務日の

８時15分～16時45分に各担当者まで連絡ください。

(2) 連絡先電話番号未記入や、差出人が不明なメールには対応できません。

(3) 学校からの緊急の連絡がある場合は、「緊急メール（連絡メール）」にて連絡いたしま

すので、必ず登録してください。

担当 教頭 佐々木 義人

TEL 0144(55)9264